3

[image: image1.png]NABALL PECITY B/KMH MPE3VAEHNEH
YKA3E

YKAB
MPE3UAEHTA NYBALLCKOW PECIYB/TUKIN

О внесении изменений в Указ Президента
Чувашской Республики от 10 июня 2010 г. № 74
В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 17 сентября 2010 г. № 118 «О мерах по совершенствованию государственного управления в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Перечень органов исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора), и видов регионального государственного контроля (надзора), осуществляемого указанными органами, утвержденный Указом Президента Чувашской Республики от 10 июня 2010 г. № 74 «О мерах по реализации Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в Чувашской Республике», следующие изменения:
графу «Виды регионального государственного контроля (надзора)» пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«контроль за деятельностью гарантирующих поставщиков в части обеспечения надежного энергоснабжения потребителей

государственный контроль за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»;
пункт 6 признать утратившим силу;
в пункте 8:

в графе «Органы исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченные на осуществление регионального государственного контроля (надзора)» слова «Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики»;

графу «Виды регионального государственного контроля (надзора)» дополнить абзацем следующего содержания:

«государственный контроль за соблюдением лицензионных требований и условий при осуществлении заготовки, переработки  и реализации лома цветных и черных металлов»;
абзац шестой графы «Виды регионального государственного контроля (надзора)» пункта 11 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:
	«12.
	Государственная жилищная инспекция Чувашской Республики
	государственный контроль за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности, соблюдением правил содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, соответствием жилых домов, многоквартирных домов требованиям энергетической эффективности и требованиям их оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов, а также за соответствием жилых помещений, качества, объема и порядка предоставления коммунальных услуг установленным требованиям

	13.
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики

	надзор за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строитель​ных и иных машин и прицепов к ним в процессе использования независимо от их принадлежности (кроме машин, подконтрольных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, и машин Вооруженных Сил и других войск Российской Федерации) по нормативам, обеспечивающим безопасность для жизни, здоровья людей и имущества, охрану окружающей среды

	надзор за соблюдением правил эксплуатации машин и оборудования в агропромышленном комплексе в части обеспечения безопасности для жизни, здоровья людей и имущества, охраны окружающей среды (кроме машин и оборудования, подконтрольных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору), а также правил, регламентируемых стандартами, другими нормативными документами и документацией

	надзор за соблюдением установленного порядка организации и проведения сертификации работ и услуг в области технической эксплуатации поднадзорных машин и оборудования агропромышленного комплекса

	надзор за соответствием поднадзорных машин и оборудования условиям обязательной сертификации и наличием соответствующего сертификата в период ответственности изготовителя и (или) поставщика».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

           Президент

Чувашской Республики

        М.Игнатьев

г. Чебоксары

24 декабря 2010 года

№ 187